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1 OM OSLO SANITETSFORENING 
 

Formålsparagraf: 
 
Oslo Sanitetsforening har som formål å bidra til å styrke kvinners livsvilkår, og bidra til et trygt 
og inkluderende lokalsamfunn. Vi engasjerer våre medlemmer til frivillig innsats innenfor det 
humanitære helse- og sosialområdet med spesielt fokus på kvinner og kvinnehelse. 
Organisasjonen er partipolitisk uavhengig og livssynsnøytral (N.K.S.’ vedtekter, § 1). 

 
OSF har følgende tilleggsformål: 
Oslo Sanitetsforening skal videreføre og utvikle eksisterende og nye aktiviteter til beste for 
barn og unges velferd. 

 
Oslo Sanitetsforening skal ha mot og vilje til å ta fatt på nye oppgaver, som ligger innenfor 
foreningens interesseområde og samfunnets behov. 
 
Oslo Sanitetsforening skal forvalte og dele ut legatmidler etter beste skjønn i tråd med 
testators vilje og foreningens interesser.  

 
Oslo Sanitetsforening har drevet nyskapende humanitært arbeid siden 1896. Foreningen har 
arbeidet med en rekke prosjekter og virksomheter som har vært banebrytende i sin samtid. 
Foreningen ønsker å fortsette og være en sosialaktør som har stor betydning i 
lokalsamfunnet, og skape tiltak som kan være et viktig bidrag til å bedre livssituasjonen til 
barn, kvinner og familier. 
 

 

Virksomhetens organisering og drift: 
Oslo Sanitetsforening er et konsern, hvor driften deles slik: 
 
Tradisjonelt foreningsarbeid med ansvar for å drifte ulike tiltak basert på ideell virksomhet: 
 

• Home-Start Familiekontakten (HSF) 
• Lesevenn 
• Åpne treff for flyktninger 
• Onsdagstreffen 
• Venner på tvers (strikk for premature) 
• Ressursvenn (Rv) 
• Kurs i søm 
• Språkvenn 
• Mor i nytt land (Motherhood) 
• Kløvertur 
• Medlemsaktiviteter 

 
 

Oslo Sanitetsforening eier følgende aksjeselskaper: 
 
• Oslo Sanitetsforening Brusetkollen AS (OSFB) 
• Oslo Sanitetsforening Eiendom AS (OSFE)  
• Oslo Sanitetsforening Forvaltning AS, som eies gjennom OSFE 
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OSF er legatbestyrer for to legater: 
 
• Oslo Sanitetsforening Venners fond 
• Oslo Sanitetsforening fond til beste for barn og ungdom 
 

Styret i Oslo Sanitetsforening 
Styret i OSF skal arbeide for videreutvikling og vekst av Norske Kvinners Sanitetsforening 
(N.K.S.) som organisasjon innenfor rammene av N.K.S.’ formål, vedtekter for øvrig, 
strategisk plan, handlingsplan, budsjett og vedtak truffet av Landsmøtet, Landsstyret, 
Sentralstyret, Arbeidsutvalget (AU) og Fylkesstyret.  
 
Styret skal i felleskap arbeide for at lokalforeningen på en god og effektiv måte arbeider 
målrettet for å oppnå de målsettinger som kommer frem av organisasjonens 
styringsdokumenter. Lokalforeningsstyret skal arbeide for å gjennomføre vedtatt 
organisasjonspolitikk i eget lokalmiljø. 
 
Foreningsdriften 
Vi ser tilbake på et år i 2023 med svært høy grad av aktivitet i foreningen. I tråd med styrets 
strategi er det satset på videreutvikling og utviding av tilbud for deltakere, samt styrking av 
organisasjonen med økt bemanning og flere stillinger. Det har også vært satset på tilbud om 
medlemsaktiviteter for å rekruttere og engasjere flere frivillige. Et ledd i denne satsingen har 
vært å styrke innsatsen på markeds- og medlemskommunikasjon for å spesielt øke vår 
synlighet på sosiale medier og teste ut potensialet for å nå flere og nye målgrupper. 
 
En stor satsing har vært arbeidet med Kvinnehelsehuset på Tøyen som er et samarbeid med 
N.K.S. sekretariat, Bydel gamle Oslo i Oslo kommune og N.K.S. Oslo Fylke / øvrige 
sanitetskvinnelag i Oslo.  
 
Det har vært gjennomført kursaktiviteter og arrangementer, og både medlemsmøter, julebord 
og sommerfest ble avholdt.  
 
Oslo Sanitetsforenings styre i perioden 1. januar til april 2023:  
Maria Lundberg  foreningsleder 
Bente Jerkø   nestleder 
Trude Tvedt   styremedlem 
Berit Solberg-Olsen  styremedlem 
Hildegunn Kutzsche  styremedlem  
Helene Marie Lassen  styremedlem 
Sanna Emtinger  styremedlem  
 
 
Oslo Sanitetsforenings styre har etter årsmøte den 19. april 2023 følgende 
sammensetning:   
Maria Lundberg  foreningsleder 
May Cecilie Lossius  nestleder 
Trude Tvedt   styremedlem 
Berit Solberg-Olsen  styremedlem 
Hanan Abdelrahman  styremedlem  
Helene Marie Lassen  styremedlem 
Sanna Emtinger  styremedlem  
 
 
I 2023 ble det avholdt til sammen 8 styremøter og 68 saker ble behandlet. 
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Foreningens medlemsmasse  
 
Antall  Medlemmer pr. 31.12.2023 Medlemmer pr. 31.12.2022 
Hovedmedlemmer 565 567 
Hustandsmedlemmer 14 19 
Ungdomsmedlemmer 52 65 
Støttemedlemmer 90 96 
Bedrifter 3 3 
Æresmedlemmer 2 2 
Gavemedlemskap 0 0 
Totalt 726 752 

 
 
Oversikten viser medlemmer som er betalende medlem pr. 31.12.2023. Foreningen har totalt 
814 registrerte medlemmer pr. 31.12.2023.  
 
Regnskap 2023 
Årsregnskapet for foreningen gjøres opp med et overskudd på kr 1 486 111 millioner og 
årsresultatet for konsernet gjøres opp med et overskudd på kr 14 761 694 millioner. 
Egenkapital (egenkapitalandelen) for foreningen er på kr 211 935 697 millioner og for 
konsernet på kr 365 947 415 millioner. Foreningens og konsernets resultater oppstår primært 
som et resultat av positiv forvaltning av foreningens midler. Konsernoverskuddet skyldes et 
ikke-realisert overskudd grunnet avkastning i pengefondsmarkedet. Konsernets resultat 
påvirkes også positivt av resultatet til Brusetkollen AS.  
  
Kontantstrømanalysen viser at foreningen hadde netto positiv kontantstrøm i 2023, og den 
likviditetsmessige stillingen gjennom året og ved årsskiftet var god.  
  
Styret mener årsregnskapet gir et rettvisende bilde av foreningens og konsernets eiendeler, 
gjeld, finansielle stilling og resultat. Det har ikke inntruffet forhold etter regnskapsårets slutt 
som har vesentlig betydning for bedømmelsen av foreningens og konsernets resultat og 
stilling. 
  
  
Markedsrisiko 
Konsernet har betydelige investeringer i verdipapirer gjennom OSF Forvaltning AS. 
Porteføljen vil være utsatt for markedssvingninger, men foreningen har valgt å legge seg på 
en lav risikoprofil hvor 70% av porteføljen er plassert i pengemarkeds- og obligasjonsfond 
med lav risiko mens resterende midler er plassert i aksje- og eiendomsfond som også har lav 
risikoprofil. Porteføljen har en bred spredning på flere forvalter og ulike verdipapirer og er 
balansert mellom utenlandske og norske verdipapirer. Det er ingen direkte investeringer i 
enkeltaksjer. Utenlandske investeringer er valutasikret. 
  
OSF Forvaltning har høyt fokus på etiske investeringer med tydelig bærekraftsprofil, og 
følger dette opp løpende sammen med investeringsrådgiver. De etiske normene for OSF er 
strengere enn normene til Oljefondet (SPU) og KLP.  Investeringer som måtte komme i 
brudd med de etiske normene, fases ut av porteføljen. 
  
Kredittrisiko  
Foreningen har i praksis ingen fordringsmasse. Fordringer er utelukkende til datterselskap. 
Konsernet har hovedsakelig fordringer mot kommunen gjennom sitt datterselskap OSF 
Brusetkollen AS og tapsrisikoen vurderes derfor som minimal. 
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Likviditetsrisiko 
Foreningens midler er plassert i aksjer i datterselskapene og lån til OSFF Forvaltning i tillegg 
til plassering i aksjefond og bank. Konsernets midler er i all hovedsak plassert i 
markedsbaserte verdipapirer med høy grad av omsettelighet. Konsernets egenkapital er 
sterk på 365 947 415 millioner. Styret vurderer likviditeten i foreningen og konsernet å være 
god, og at risikoen for at foreningen eller konsernet ikke kan innfri sine forpliktelser som 
minimal. 
  
Fortsatt drift 
Årsregnskapet for foreningen med aksjeselskap samt årsregnskapet for hele virksomheten, 
er utarbeidet under forutsetning om fortsatt drift. 
 
Arbeidsmiljø og HMS 
HMS-ansvarlig har frem til 01.februar 2024 vært konstituert daglig leder Goke Bressers. 
Daglig leder ivaretar vernetjenesten etter avtale med alle ansatte. 
 
Totalt sykefravær i 2023 har vært 7,4 % (16,24 % i 2022) av total arbeidstid. Det har det vært 
en klar positiv utvikling med tanke på sykefravær og psykososiale forhold i arbeidsmiljøet 
enn i foregående år, med markant færre ansatte med sykefravær. Dette er klar forbedring 
sammenlignet med tidligere år, som styret er tilfreds med. Oslo Sanitetsforening har få 
ansatte og sykemelding hos en enkelt ansatt over en lengre tidsperiode gjør derfor stort 
utslag i sykefraværsstatistikken.  
 
Vi fortsetter den målrettede innsatsen med å styrke arbeidsmiljøet i OSF og profesjonalisere 
foreningen som arbeidsgiver. Styret jobber aktivt i samarbeid med daglig leder for å få ned 
sykefraværet. Helhetlige tiltak ble satt i verk i 2023 for å redusere sykefravær og styrke 
arbeidsmiljøet.  
 
Det ble utført totalt 4,86 (4,89 i 2022) årsverk av ansatte i løpet av året. 
 
Det gjennomføres jevnlige medarbeidersamtaler med ansatte. Foreningen har plan for 
beredskap og forholder seg til N.K.S. sine sentralt vedtatte varslingsrutiner i tråd med 
regelverk om godt arbeidsmiljø.  
 
OSF benytter seg av Medica AS som foreningens bedriftshelsetjeneste. 
 
Ytre miljø 
Virksomheten forurenser ikke det ytre miljø. 
 
Likestilling og diskriminering 
Oslo Sanitetsforening er en del av Norske Kvinners Sanitetsforening, som er en 
kvinneorganisasjon, noe som trolig vil påvirke rekrutteringsgrunnlaget. De ansatte i 
administrasjonen er alle kvinner. Styret består av syv kvinner.  
 
Brusettkollen AS rapporter i henhold til Likestilling- og diskrimineringsloven. Brusetkollen har 
en egen redegjørelse om dette, og den er å finne i Brusetkollen AS’ årsberetgning.  
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Åpenhetsloven 
OSF rapporterer i henhold til Åpenhetsloven, og det er Oslo Sanitetsforening1 og OSF 
Brusetkollen AS2 som er omfattet av denne.  
 
 
1.2 ADMINISTRASJONEN 
 
Ved utgangen av 2023 var det følgende bemanning i administrasjonen: 

• Goke Bressers, daglig leder (konstituert), 100% 
• Ellen Margrethe Mohn Arentz-Hansen, koordinator Home-Start Familiekontakten, fast 

stilling 80% 
• Synnøve Storengen Mosvoll, koordinator Home-Start Familiekontakten, fast stilling 50 

% (ulønnet studiepermisjon fra august 2023) 
• Mira Ohana Goksøyr - vikar HSF jan - juni 2023, 50% 
• Benedikte David-Andersen Øverås, koordinator koordinator Åpne Treff, fast stilling fra 

30% jan – juni, 40% fra juli – des 2023. 
• Oda Fjellang, koordinator Onsdagstreffen engasjement 20% 
• Lena Mosli, sekretær admin, fast stilling 50% 
• Fatemeh Vaezi markedskoordinator, engasjement, fra mars – des 2023 100% 
• Guro Dragset: vikar koordinator Ressursvenn & Lesevenn, fra februar – des 2023. 

100% 
 
 
Ansattaktiviteter i 2023: 
 
Ansatte har i løpet av året deltatt på relevante kurs og konferanser for å holde seg faglig 
oppdatert. De har også benyttet seg av flere gratis seminarer, som har vært avholdt digitalt.  

 
Administrasjonen har deltatt på flere møter med andre koordinatorer og driftere av Home-
Start-tilbudet i Oslo. Møtene har vært både digitale og fysiske. Det har også vært flere møter 
med sekretariatet i N.K.S. vedrørende etableringen av Kvinnehelsehus. 
 
Administrasjonens ansatte samarbeider tett på tvers av virksomheter og prosjekter for å sikre 
at alle som er tilknyttet OSF får det beste tilbudet: Medlemmer og frivillige, samt kvinner og 
familier som mottar støtte gjennom de ulike prosjektene. 
 
OSF`s administrasjon har rutiner for personvern i henhold til lov og forskrifter. 
 
 

  

 
1 Åpenhetsloven | Oslo Sanitetsforening (osf.no) 
2 brusetkollen.no/wp-content/uploads/2023/06/Redegjorelse-om-Brusetkollen-sitt-arbeid-med-apenhetsloven-
.pdf 
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2 OM VÅRE AKTIVITETER 
 
2.1 HOME-START FAMILIEKONTAKTEN OSLO 
SANITETSFORENING (HSF)  
 
Formål 
Målet med Home-Start Familiekontakten (HSF) er å bidra til å bedre småbarnsfamiliers 
livssituasjon gjennom frivillig innsats. Hverdagene med små barn er gode, men travle, og av 
og til kan det være små forskjeller som gjør at hverdagen blir lettere/bedre. 
 
Home-Start Familiekontakten (HSF) er et lavterskeltilbud til småbarnsfamilier som selv 
ønsker støtte, ved at en familiekontakt (frivillig) tilbringer 2-4 timer sammen med dem 
ukentlig etter avtale. Hensikten er å forebygge utvikling av belastninger og stress, støtte 
familien på det de mestrer og avlaste etter behov.  
 
Målene vi jobber etter er: 
 

• Finne riktig familiekontakt til rett familie for at oppdragene lykkes. 
• Rekruttere og kurse nye frivillige med foreldreerfaring eller erfaring i arbeid med barn. 
• Følge opp frivillige, gi dem faglig påfyll og sosiale tilbud. 
• Tilby familiene deltakelse i sosiale arrangementer. 
• Gjøre Home-Start Familiekontakten OSF kjent. 
• Knytte og opprettholde kontakt med samarbeidspartnere. 

 
Tilbudet skal bidra til å forebygge utvikling av belastninger og stress, gi støtte til familien på 
det de mestrer, og avlaste etter familiens behov.  
 
Familier vi hjelper, uttrykker at det ukentlige besøket av en familiekontakt er et etterlengtet 
høydepunkt, en «pustepause» og «energipåfyll» for dem i hverdagen. Dette kan være i form 
av avlasting, men også det at det kommer et menneske med overskudd og et smil som 
ønsker å være sammen med dem. Foreldre forteller at det er av ekstra betydning at denne 
hjelpen gis av likeverdige medmennesker som ikke får lønn for det.  
 
Home-Start Familiekontakten OSF går nå inn i sitt 22. driftsår. Vi har totalt 60 frivillige i 
staben vår, hvorav 35 har engasjert seg i året som er gått. De har virkelig gjort en forskjell og 
lyst opp i en utfordrende og ofte ensom tid for de mange småbarnsfamiliene i bydelene 
«våre». 
 
I 2023 har vi holdt sommerfest, Halloween-fest og juleverksted i Solskinnsveien 12 for 
familier og familiekontakter. Vi ser at det har stor verdi for dem å ha et sted å gå til, en sosial 
plass som inkluderer, skaper samhold og som kan by på nye bekjentskaper.  
 
Våre familiekontakter har i tillegg til arrangementene over, vært invitert til erfaringsutveksling 
vår og høst, familiekontaktenes dag, sommertreff og julebord. 
I tillegg til at mange familier har nytte av den hjelpen de får, betyr de ukentlige treffene også 
mye for de frivillige, - Home-Start Familiekontakten gir rett og slett gjensidig glede! 
 

Målgruppe 

Familiekontaktene gir ukentlig praktisk hjelp og støtte til småbarnsfamilier i bydelene 
Frogner, St. Hanshaugen og Vestre Aker. Hovedmålgruppen er enslige forsørgere, familier 
med manglende nettverk og familier med innvandrerbakgrunn. Alle familier må ha minst et 
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barn under skolealder. Familier som selv ønsker å delta og som har minst ett barn under 
skolepliktig alder, og som er bosatt i en av de tre bydelene som OSF har 
koordineringsansvar for, får tilbudet.  
 
HSF bygger på muligheter og ressurser som finnes i familien, det er et rikt mangfold blant 
familier i dag. Familiene definerer selv hva de trenger hjelp med. Det kan være behov knyttet 
til kronisk syke barn, barn med nedsatt funksjonsevne, psykisk eller somatisk sykdom hos 
foreldre, prematur fødsel, flerfødsel, isolasjon, samlivsbrudd, manglende nettverk, integrering 
i lokalsamfunnet, stress, råd i forbindelse med barneoppdragelse etc. 
 

Organisering 

Tilbudet Home-Start Familiekontakten OSF godt kjent i våre tre bydeler. Home-Start 
Familiekontakten OSF går nå inn i sitt 22. driftsår.  
 
HSF startet som et treårig prosjekt 1. oktober 2002, men er i dag et av OSFs faste tilbud. 
Administrasjonen er driftsansvarlig for virksomheten. Koordinatorene i HSF er ansvarlig for 
organiseringen av virksomheten. OSF har i alt to ansatte i rollen som HSF-koordinatorer i 
hhv to 50% stillinger og en 80% stilling. 
 
 
Ansattressurser i OSF Home-Start i 2023: 
 
 

• 01.01.23-31.12.23: Ellen Margrethe Arentz-Hansen 80% stilling 
• 01.01.23-30.06.23: Mira Ohana Goksøyr 50% stilling  

 

 

Ressursgruppen HSF   

Ressursgruppen har vært sammensatt av representanter fra de tre bydelene OSF har 
koordineringsansvar for, samt en familiekontakt og daglig leder i OSF, i tillegg til at 
koordinatorene har et gjennomføringsansvar for gruppen.  Representantene i 
ressursgruppen er som følger:  
 

• Ellen Margrethe Mohn Arentz-Hansen; koordinator HSF 
• Goke Bressers; Daglig leder OSF 
• Anne Beate Krogh; Familiekontakt 
• Gro Turtumøygard; Helsesykepleier St. Hanshaugen helsestasjon  
• Magnill Bjørngård; Helsesykepleier Frogner helsestasjon 
• Anniken L’Abée-Lund; Helsesykepleier Vestre Aker helsestasjon  

 
 

I 2023 har koordinatorene deltatt på samlinger arrangert av Home-Start Norge, og 
samarbeidsmøter i Oslogruppen for koordinatorer. 
 

Måloppnåelse 

I løpet av 2023 har tilbudet gitt hjelp til 52 familier med til sammen 88 barn: 
 
- 42 barn er i alderen 0 - 2 år 
- 31 barn er i alderen 3 - 6 år 
- 11 barn er eldre enn 7 - 12 år 
- 4 barn er eldre enn 13 år 
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Av disse til sammen 88 barna har 16 av dem særskilte behov, mens 18 foreldre har 
helsemessige utfordringer. 
 

Rekruttering 

HSF-kursene markedsføres på OSFs Facebook-side, Instagram og på frivillig.no. 
Informasjon om kursene ligger også på foreningens nettsider og i OSFs Nyhetsbrev.  
HSF-aktiviteten ledes av en fagutdannet koordinator. Koordinator rekrutterer og avholder 
kurs for frivillige som skal bli familiekontakter. Familiekontaktene må gjennomføre 
forberedelseskurset (på minimum 20 timer), før de blir koblet til en familie. Det er 
koordinators oppgave å koble familiekontakter og familier sammen, samt følge opp begge 
parter og veilede familiekontakten i rollen. 
 

 
2.2 LESEVENN 
 
Formål med virksomheten 
Lesevenn er et ukentlig tilbud fra Oslo Sanitetsforening til barn som bor på Oslo Krisesenter, 
og har vært et tilbud siden 2018. Aktiviteten har som formål å styrke barns språkutvikling og 
gi dem kontrakt med trygge voksne som er dedikert til stede for dem. Hver lørdag leser to 
frivillige Lesevenner høyt for barn som midlertidig bor på Oslo Krisesenter. Høytlesning er en 
lavterskel omsorgsaktivitet både for de som leser og for de som hører på, samt at det har en 
språkstimulerende effekt.  
 
Mange barn og unge sliter av ulike grunner med språkmestring og savner voksenkontakt. 
Barn har behov for å bli sett og oppleve voksne som gode rollemodeller. Høytlesning fra en 
frivillig gir trygg voksenkontakt, språktrening og kulturforståelse. Samtidig gir det litt pusterom 
til foreldrene.  
 
Målgruppe 
Aktiviteten er for barn som bor midlertidig på Oslo Krisesenter. Barneansvarlige på 
krisesenteret bestemmer hvilke barn som kan spørres om de vil bli lest for på lørdager. Det 
kan være 1-7 barn med på aktiviteten. På denne måten kan de frivillige gi oppmerksomhet til 
alle barn som er med. Mange av barna har blitt utsatt for, eller har vært vitne til vold. Derfor 
er det ekstra viktig at de frivillige skaper en trygg møteplass, slik at barna får positiv 
voksenkontakt.  
 
Organisering 
Administrasjonen i Oslo Sanitetsforening er ansvarlig for organiseringen av virksomheten. 
Det er en ansatt koordinator som jobber med prosjektet. På Oslo Krisesenter er det to 
kontaktpersoner som informerer de ansatte på krisesenter om rutiner i Lesevenn. 
Koordinator og de to kontaktpersonene har jevnlig kontakt for å evaluere prosjektet. I 2023 
ble det to nye kontaktpersoner for aktiviteten (Rubi Anette Vegheim og Hanna Schwitters). 
 
De frivillige møter opp på krisesenteret et kvarter før aktiviteten begynner. I dette kvarteret 
får de informasjon om barna som kommer til å delta og kan forbedre seg. De frivillige har 
med seg en telefon for å kunne tilkalle hjelp hvis et barn for eksempel vil tilbake til moren sin. 
De frivillige er sammen med barna i en time, og de begynner alltid med høytlesing. Etter 
lesingen kan de spille et brettspill eller leke i salen eller i motorikkrommet. Når timen er over, 
har de frivillige en debrief med den ansatte. Mandagen etter helgen følger koordinator/en 
frivillig opp og videreformidler tilbakemeldinger til de to kontaktpersonene på krisesenteret. 
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Oppgaver koordinator 
Koordinator for Lesevenn er ansvarlig for rekruttering og kursing av nye frivillige, samt 
oppfølging og veiledning underveis. Hun er kontaktperson for Oslo Krisesenter og lager 
vaktlister til de frivillige. De frivillige får invitasjoner til temakvelder og samlinger. I 2023 har 
koordinator fått hjelp av en frivillig, Jenny Sandbakk. Jenny har vært lesevenn lenge, og har 
jobbet på krisesenteret tidligere, som gjør at hun kjenner godt til både aktiviteten og stedet. 
Jenny minner de frivillige på deres lesevennvakt, hun følger opp etter økten og hun finner 
vikar når noen må avlyse. Dette har fungert veldig bra. Jenny sender en månedlig rapport til 
koordinator for å oppsummere tilbakemeldinger av frivillige og krisesenteret, og for å gi 
statistikker om antall og alder til barna som deltok. 
 
De frivillige 
Gjennom året er det mange som har meldt sin interesse for Lesevenn. Lesevenn er en 
attraktiv frivilligjobb. Vi hadde behov for nye lesevenner for høsten 2023, og koordinator holdt 
derfor kurs i juni. 8 frivillige deltok på kurs, og 5 frivillige ønsket å bli lesevenn fra september. 
Til sammen er det nå 12 aktive frivillige. Én kvinne fra kurset ønsker å bli lesevenn fra januar 
2024. Alle frivillige er kvinner i alder fra 25 år til 70 år. Det er blant annet bibliotekarer, 
pedagoger, logopeder, studenter og pensjonister. Det kommer månedlig flere henvendelser 
fra kvinner som ønsker å bli lesevenn. 
 
Statistikker 2023 
I 2023 har det vært ca. 18 lesestunder i regi av Oslo Sanitetsforening på Oslo Krisesenter. 
Noen uker tilbyr vi ikke Lesevenn (i fellesferien, noen høytidsdager). Av og til måtte 
krisesenteret avlyse fordi det ikke var barn som kunne leses for, noen ganger måtte vi avlyse 
ved sykdom og ingen tilgjengelige vikarer. I gjennomsnitt var det 5,5 barn til stede under 
aktiviteten. Alder på barna var fra 2 år til 14 år, som oftest var det barn mellom 3 og 7 år til 
stede. 
 
Tilbud til frivillige 
I 2023 har vi hatt følgende tilbud til frivillige i Lesevenn: 
 
Juni    Kurs 
August   Sommerfest 
Desember  Julebord 
 
Koordinator inviterte alle lesevenner på middag og erfaringsdeling i september, men det var 
bare to frivillige som meldte seg på. Dette ble derfor avlyst.  
 
2.3 ÅPNE TREFF FOR FLYKTNINGER 
 

Formål 
Åpne treff ønsker å stimulere til fellesskap, tillit og tilhørighet i lokalsamfunn for flyktninger.  
 
Noen måneder etter krigen i Ukraina startet i februar 2022, signaliserte bydel Vestre Aker at 
det manglet møteplasser i Oslo for ukrainske flyktninger. Oslo Sanitetsforening ville gjøre 
noe med det, og begynte i mai med åpne møteplasser for ukrainske flyktninger. Hovedmålet 
var å skape treffpunkter, hvor flyktningene kunne treffes, og utveksle erfaringer. I tillegg ville 
OSF legge til rette for at flyktningene kunne bli kjent med det norske (lokal)samfunnet, samt 
å bli kjent med språket, og å ha mulighet for å skape seg nettverk. 
 
Målgruppe 
Treffene er åpne for alle flyktninger, med et særlig fokus på flyktninger fra Ukraina. Både 
menn og kvinner er velkomne på møteplassen, men vi ser at det er hovedsakelig kvinner, og 
barn som besøker oss. I 2023 har det vært 160 individuelle besøkere på aktiviteten, hvorav 3 
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menn, og 22 barn under 18 år. Vi har rekruttert gjennom immigrasjonsnettverket i Oslo, men 
de aller fleste av deltakerne finner veien til oss via andre flyktninger. Vi har en Telegramkanal 
hvor vi inviterer, og poster informasjon på ukrainsk og norsk. Deltakerne kommer fra hele 
Oslo. Noen få har flyttet ut av Oslo, men besøker oss fortsatt. 
 
Organisering 
Tiltaket har en ansatt koordinator i 50% stilling, som har hovedansvaret for å samordne 
aktiviteten. Koordinator har ansvar for planleggingen og gjennomføring av treffene, og hun 
koordinerer den frivillige innsatsen. Hun rekrutterer og veileder de frivillige. I tillegg er hun i 
kontakt med samarbeidspartnere, for eksempel migrasjonsnettverket i Oslo. 
 
Aktiviteten begynner med et måltid, gjerne norsk mat, eller en rett fra landet deltakerne er fra. 
Frivillige og interesserte deltakere står for matlagingen. Etter middagen organiseres en liten 
aktivitet, som ofte introduserer for, eller informerer om, en del av det norske samfunnet. Det 
kan for eksempel være kulturelle innslag, innføring til det offentlige systemet (NAV, 
krisesenteret), eller håndverk. Eksempler på organisasjoner som har vært på besøk i 2023 
er: Husfliden, JURK (Juridisk rådgiving for kvinner), folkemusikkstudenter fra Norges 
Musikkhøgskole, (Broderikurs med Plants on People, livsmestringskurs med Karin Jansen). 
 
Utflukter: besøk til Dronning Sonjas KunstStall, guidet tur på Rådhuset med rådgiver 
Marianne Borgen, guidet tur på Stortinget, besøk til Astrup Fearnley museet og Galleri 
Fineart, Tekniske museum, Vigelandsparken, Gressholmen m.m. 
 
Det er mye rom for samtale og samhold på samlingene. Rett etter Åpne treff er det 
språkundervisning for de som ønsker å bli med på det. Også her er det frivillige som står for 
tilbudet. Åpne treff, og språkundervisning, har vært på mandager. På onsdag og annenhver 
torsdag har vi to kreative gruppe fra denne målgruppen, som for det meste strikker og som 
drives av frivillige. På Åpne Treff er det barnepass i form av en frivillig. 
 
På slutten av januar 2023 besøkte Dronning Sonja en Åpen treff, sammen med ordfører 
Marianne Borgen. De viste støtte til ukrainske flyktninger i Norge, og var veldig interessert i å 
høre om erfaringene og historiene til deltakerne. Dette møte var svært betydningsfullt for 
ukrainerne. Noen uker etter besøket inviterte Dronningen de ukrainske damene til en 
håndverkutstilling i Dronning Sonjas Kunststall, hvor Dronning Sonja selv viste gruppen rundt 
og fortalte om artefaktene. 
 
Ved flere anledninger har NRK publisert om Åpne treff dette året (Dronningbesøk, 
strikkegruppen, utflykt til Rauma Ullfabrikk). I 2023 hadde vi besøk av både en gruppe fra 
Slovenia samt en professor fra Japan, som ville høre mer om tilbudet, for å ta med seg våre 
erfaringer tilbake til hjemlandene sine. 
 
 
Frivillige 
I 2023 hadde vi totalt 8 aktive frivillige i tiltaket, med gjennomsnittlig 4-5 frivillige pr. Åpent 
treff. Noen har ansvar for innkjøp av mat, og for matlaging, andre er barnepass eller tolk. 
Noen passer på at alle blir involvert i aktiviteten, og at ingen faller utenfor. Den sosiale 
oppfølging er en viktig del av den frivillige innsatsen. De frivillige rigger lokalene, og rydder i 
etterkant, ofte med god hjelp av deltakerne. Ved siden av norske frivillige, har vi også noen 
norsk-russiske frivillige, som synes at det er veldig fint å kunne vise støtte til ukrainere, noe 
som samtidig betyr mye for noen av de ukrainske deltakerne. Koordinator følger opp de 
frivillige, og de frivillige inviteres til sosiale treff (sommerfest, julebord) i organisasjonen. Vi 
setter stor pris på deres frivillige innsats. I tillegg til de rekrutterte frivillige er det cirka 6 
deltakerne som på fast basis bidrar med oppgaver på lik linje med de andre frivillige. 
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Finansiell støtte til aktiviteter 
I 2023 har Åpne treff mottatt tilskuddsmidler fra Oslo kommune og prosjektmidler fra 
Stiftelsen Dam. Orkla har donert matvarer til aktiviteten og deltakerne, og medlemmer og 
andre engasjerte har donert klær, strikketøy og leker til flyktningene.  
 
Tilbakemeldinger 
Mange av flyktningene som kommer til oss hadde ikke et nettverk i Norge fra før. Noen har 
kommet til Norge med familiemedlemmer, andre kom til familie som allerede bodde her, men 
det er også en del som har kommet helt alene. Vi ser at det å treffe andre fra samme land, 
som har opplevd, og opplever det samme, skaper stort fellesskap blant gruppen. De 
opplever vennskap, og støtter hverandre. Noen av dem har blitt gode venner gjennom 
treffene hos oss. Samtidig blir de kjent med norske frivillige, og frivillige fra andre land. 
Deltakerne er veldig takknemlige. De fortsetter å komme, og tar stadig vekk nye besøkere 
med seg til treffene. De frivillige opplever det som givende å kunne bidra, og de opplever 
samarbeidet som veldig godt. De synes at det er en uformell og trygg stemning på treffene, 
og de føler at de kan komme med initiativ og innspill. De frivillige opplever at de har en stor 
betydning for utviklingen og trivselen i gruppen. 
 
Både flyktningene og de frivillige føler at de i stor grad er med på å forme treffene ved at 
forslag til aktiviteter blir hørt og gjennomført. Flyktningene sier at OSF/Solskinnsveien gir 
dem stor tilhørighet i sitt nye norske (lokal)samfunn. 
 
 
 
2.4 ONSDAGSTREFFEN 
Oslo Sanitetsforening startet opp Onsdagstreffen som et prosjekt i august 2020.  
Onsdagstreffen er et gratis lavterskeltilbud til kvinner i alle aldre i hele Oslo med hovedfokus 
på inkludering, samhold og et rausere, varmere samfunn – akkurat som i OSF sin ånd og 
formålsparagraf fra strategiplanen. 
 
Formål 
Onsdagstreffen skal være en hyggelig, inkluderende og trygg møteplass for kvinner, hvor 
man har fokus på sosial nettverksbygging. Det er et gratis, lavterskeltilbud for kvinner på 
tvers av alder, nasjonalitet og kultur.  
 
Målgruppe  
Onsdagstreffen består av kvinner i alle aldre med ulike nasjonaliteter, religion og kultur med 
ulik sosial bakgrunn og erfaringer. Deltagerne er en variert gruppe i alder mellom 30 - 70 år. 
De representerer mange ulike nasjonaliteter og har svært varierende norskkunnskaper. Dette 
gjør det noen ganger noe utfordrende å inkludere alle. Koordinator legger derfor opp til å 
prøve å bruke noe engelsk i opplegget slik at deltagere kan henge med på temaet, men 
praktiserer primært norsk for å også gi språktrening som vi vet er sterkt ønsket av flere av 
deltakerne. 
 
Organisering 
Administrasjonen er driftsansvarlig for aktiviteten. Det er frivillige som arrangerer 
Onsdagstreffen, med bistand fra en koordinator fra OSF. Onsdagstreffen holdes hver onsdag 
i Solskinnsveien 12 fra 17:30-19:30, av 8 faste frivillige kvinner rullerer på å lede gruppa. I 
tillegg har det vært en barnevakt tilstede når det har vært behov for det.  
 
Aktiviteten går ut på at vi spiller spill, har quiz, har matlagingskurs og tar opp aktuelle temaer 
som kan være interessante å lære/snakke mer om. Aktiviteten skal øke hverdagsmestring og 
gi en arena for sosial nettverksbygging. 
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Onsdagstreffen starter alltid med et varmt måltid, og dette blir et viktig samlingspunkt. 
Samtalene flyter lett rundt bordet, og det er fint å se relasjonene som har blitt bygget 
gjennom høsten. Når barn er til stede spiser barna sammen med kvinnene, før de går ned i 
kjelleren for å leke med vår frivillige barnevakt. 
 
Tilbudet er hver onsdag fra klokken 17.30 -19.30. Frivillige kommer 17:00. Vi tilbyr 
barnepass. Vi starter med kaffe/te, deretter matservering. Rundt 18:00 starter et tema/en 
aktivitet for kvelden. Disse publiseres i sosiale medier og til mailinglisten på forhånd. 
 
 
Måloppnåelse  
Onsdagstreffen er et lavterskeltilbud for kvinner i alle aldre i hele Oslo. Formålet med 
Onsdagstreffen er å skape en hyggelig, inkluderende og trygg møteplass for kvinner, som 
oppmuntrer til sosial nettverksbygging. Onsdagstreffen drives av frivillige, med veiledning fra 
koordinator.   
 
Til tross for økt markedsføring og innsats fra koordinator for tiltaket, har det ikke gitt så 
mange deltakere som ønsket. Det vil derfor videre vurderes om og hvordan dette tiltaket skal 
videreføres i 2024. 
 
 
Treff 2023 
Onsdagstreffen hadde 45 onsdagstreff og to interne frivillig-treff i 2023. Vi har åpent nesten 
hver eneste onsdag unntatt juli og 27.desember og er stolte over å kunne tilby et fast 
møtepunkt.  
 
Stemningen er god og varm, og praten går lett i gruppen. Det er mye humor og lav terskel for 
å dele. Flere er blitt venner på onsdagstreffen og møtes utenfor treffene, og det er også 
mange som tar med vennene sine til onsdagstreffen.  
 
Utvalg temaer: Amathea-foredrag, knytte fastelavensris, Afghansk matkurs, musikk som 
terapi, lage spirallys, besøk av poet, påskeverksted, JURK-foredrag, quiz, tur til Pride-park, 
dyrking av frø, spille kubb i hagen, plukke epler, friluftsliv, valgvake, selvforsvar, musikk, lage 
spiselige julegaver 
 
 
Frivillige 
Onsdagstreffen hadde i utgangspunktet 10 frivillige, men det ble noe frafall i løpet av høsten.. 
 
Tilbakemeldinger fra de frivillige er at de ikke ser stort skille mellom seg og deltagerne, men i 
like stor grad som dem er der for å være med gruppen.  
De frivillige virker veldig glade i onsdagstreffen, hverandre og deltagerne.  
 
Deltagere 
Deltagerne er en variert gruppe mellom 30 - 70 år. De er av mange ulike nasjonaliteter og 
folk behersker norsk i svært ulik grad. Dette gjør det noen ganger noe utfordrende å 
inkludere alle, vi prøver å bruke litt engelsk slik at deltagere kan henge med på temaet, men 
fortsette på norsk for å gi norsk-trening. Det virker som at noen er der for å praktisere norsk, 
men de fleste sier de er der fordi det er et hyggelig møtepunkt.  
 
I snitt kom det 7 deltagere hver gang, maks antall deltakere var 25 (Eid-feiring). Inntrykket er 
at det kommer flere når det er rom for å lære noe nytt eller få med seg noe hjem, og færre 
hvis det er en passiv aktivitet slik som foredrag. Nasjonalitetene representert er blant annet 
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Sudan, Afghanistan, Iran, Vietnam, Spania, Polen, Norge, India, Russland, Mongolia, 
Palestina og Tunisia. 
 
Høst 2023 kom det 21 barn - fordelt på 5 treff.  
 
Tilbakemeldinger fra deltagere er at det er et viktig møtepunkt. Spesielt en snakker mye om 
at onsdagstreffen var det første stedet hun fikk venner i Norge.  
 

  

2.5 VENNER PÅ TVERS 
 
Formål 
Venner på tvers er en aktivitet der medlemmer og andre som ønsker å delta, møtes for å 
strikke tepper, luer og sokker til intensiv nyfødt avdeling på Ullevål sykehus.  
 
Målgruppe 
Målgruppen er primært medlemmer og andre som ønsker å bidra med strikk til premature. 
 
Organisering 
Aktiviteten er ledet av en frivillig, Marit Dahlsrud. I 2023 har det vært 14 aktive deltakere. 
 
Måloppnåelse 
Fremmøte på strikkemøtene har vært litt varierende. Det er fortsatt noen medlemmer som 
etter pandemien stort sett bare strikker hjemme. 
 
Til sammen har gruppen levert 257 sett, dvs. sett med tepper, luer og sokker, mot 275 i 
2022. Til et sett går det med garn for ca. kr. 170,00. 
 
Gruppen kjøper hele tiden garn på tilbud med best mulig rabatter. 
 
Avdelingen på Ullevål Sykehus setter stor pris på det vi leverer og vi får mye skryt av hvor 
pent det er. 
 
Strikkegruppa koser seg med jobben og er glade for å få garnet.   
 
 

2.6 RESSURSVENN 
 
Formål med virksomheten 
Ressursvenn er et samarbeid mellom OSF, N.K.S. og Oslo Krisesenter. Tilbudet startet som 
et pilotprosjekt i 2016. I 2019 ble Ressursvenn en fast virksomhet i OSF. 
 
Ressursvenn er et tilbud til tidligere voldsutsatte kvinner og menn. Tilbudet går ut på at 
frivillige i OSF blir koblet med en tidligere voldsutsatt, etter brudd med voldsutøver. Disse 
treffes jevnlig for å bygge opp et vennskap, basert på behovet til kvinnen/mannen 
(deltakeren). Formålet er å gi deltakeren støtte i en tid som kan oppleves svært krevende.  
 
Organisering 
Administrasjonen i Oslo Sanitetsforening er ansvarlig for organiseringen av virksomheten. 
Koordinator i Ressursvenn jobber til daglig med tiltaket. Koordinator har tett kontakt med 
Oslo Krisesenter, og sørger for å holde de ansatte ved Oslo Krisesenter orientert. Det holdes 
tre til fire samarbeidsmøter mellom koordinator og kontaktpersonene ved Oslo Krisesenter 
per år. Ledelsen møtes også en gang i året for planlegging av driften. 
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Koordinator deltar jevnlig på gruppeledermøter i regi av N.K.S. Her utveksles erfaringer med 
å drive Ressursvenn, både for å utvikle og forbedre tilbudet. 
 
Guro Dragset har vært koordinator i Ressursvenn i Oslo Sanitetsforening siden februar 2023. 
I 2023 har det vært 1 evalueringsmøte med koordinator, kontaktperson for Dagsenteret og 
kontaktperson for Bokollektivet. Det har vært 1 møte med koordinator, daglig leder OSF, 
avdelingsleder på Oslo Krisesenter, ny kontaktperson for dagsenteret og kontaktperson for 
bokollektivet. I tillegg har det vært 1 ledelsesmøtet i september 2023 angående ny 
samarbeidsavtale.  
 
Oppgaver koordinator 
Koordinator for Ressursvenn er ansvarlig for rekruttering og kursing av nye frivillige, samt 
oppfølging og veiledning underveis. Hun er kontaktperson for Oslo Krisesenter og 
organiserer koblingsmøter mellom frivillige og deltakere. Koordinator sørger også for at 
koblingene får en god avslutning når koblingsperioden er over, gjennom å invitere koblingen 
til en avslutningssamtale.  
 
Koordinator for Ressursvenn legger til rette for treff mellom frivillige for å utveksle erfaringer 
som Ressursvenn. Hun inviterer både frivillige og deltakere til aktiviteter i Oslo 
Sanitetsforening, og legger til rette for tilbud i OSF til deltakere i Ressursvenn. 
Hvis det er behov for det, hjelper koordinator til med å finne informasjon om tilbud eller 
nettverk som deltakerne har behov for. Deltakere blir informert om, og invitert til andre tilbud i 
Oslo Sanitetsforening. Sykurs, Onsdagstreffen, Språkvenn og Kløvertur er populære 
aktiviteter blant deltakere i Ressursvenn.  
 
De frivillige 
I 2023 ble det holdt 2 kurs for nye frivillige. Kurset består av 4 obligatoriske kurskvelder, 3 av 
kveldene foregår hos Oslo Sanitetsforening og en kveld hos Oslo Krisesenter. I tillegg er det 
valgfrie kurskvelder som nye frivillige kan bli med på.  
I januar/februar var det 12 kvinner som fullførte kurset og 11 som ble Ressursvenn. I 
september var det 12 som fullførte, og 9 som ble Ressursvenn. Til sammen har vi fått 20 nye 
frivillige i Ressursvenn i 2023. Alderen varierer fra 28 til 65 år. De har 6 forskjellige 
nasjonaliteter.   
 
De som deltok har forskjellige bakgrunner (student, advokat, miljøterapeut, 
barnevernstjenesten, pensjonist) samt ulik motivasjon for å bli Ressursvenn. Noen av dem 
har tidligere i livet blitt utsatt for vold selv, og får ekstra oppfølging av koordinator. 
Ved utgangen av 2023 har vi 21 aktive frivillige i kobling i Ressursvenn. Vi har 14 ledige 
frivillige og 21 frivillige som av ulike grunner er i pause.  
 
Bakgrunn, alder og språk er mangfoldig blant de frivillige. Dette er en språkmektig gruppe, 
hvilket er svært positivt med tanke på at mange av deltakerne i Ressursvenn har et annet 
morsmål enn norsk. 
 
Statistikk for 2023 
I 2023 har det vært 40 aktive koblinger totalt, hvorav 23 av disse startet opp i 2023. Alle 
koblingene var med kvinner. Til sammen kom det 15 nye henvendelser fra Oslo Krisesenter i 
2023. 5 av disse ble det ikke noe av, av ulike grunnet nevnt nedenfor.  
 
4 av koblingene i 2023 er med deltakere som har hatt Ressursvenn tidligere og ønsket seg 
en ny etter ett år. I tillegg var det 2 deltakere som tok direkte kontakt med koordinator for å få 
Ressursvenn. Vanligvis varer en kobling i 9-12 måneder, men 9 av de 40 aktive koblingene i 
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2023, ble avsluttet før dette. En deltaker gikk tilbake til voldsutøver og måtte derfor avslutte 
koblingen.  
 
Andre årsaker er dårlig match og endring av livssituasjon for den frivillige eller deltakeren. 8 
av deltakere ønsket ny Ressursvenn og har fått det i 2023. (De ovennevnte faller derfor ikke 
under nye henvendelser fra O.K). Alle søkere har fått tildelt en Ressursvenn. Etter 
sommeren var det noen deltakere med spesielle ønsker for alder og språk, som ble på 
venteliste. Etter endt kurs i september fikk alle en frivillig som matchet behovene. Det er ulike 
årsaker til at de 5 henvendelsene fra krisesenteret ikke ble til kobling. I ett tilfelle ombestemte 
kvinnen etter koblingssamtalen, i andre tilfeller endret sikkerhetssituasjonen seg ved at 
kvinnene er sammen med voldsutøver igjen, samt noen flyttet fra Oslo før koblingsmøte ble 
avtalt.  
 
Blant de 40 deltakerne som var koblet i 2023 var det til sammen 22 ulike etnisiteter 
representert. 6 av 40 var etnisk norske, 7 av dem var fra Marokko og resten var en god 
blanding av mange nasjonaliteter. 19 av deltakerne hadde barn. Så vidt vi vet, har to 
deltakere gått tilbake til voldsutøver (en før kobling og en i kobling).  
 
Av de 40 koblingene var 1 fra bokollektivet, og en som tidligere har bodd i bokollektivet. I 
bokollektivet bor kvinner som har blitt utsatt for tvangsekteskap, æresrelatert vold eller 
negativ sosial kontroll. De andre 38 har vært i kontakt med bo- og eller dagsenteret.  
På slutten av 2023 har vi fra start i 2016 av hatt 166 aktive koblinger. 
 
Finansiell støtte til aktiviteter 
I 2023 har vi fått støtte av Oslo Kommune. Vi har også midler fra Amundsen Stiftelsen for 
buk til aktiviteter. Gjennom N.K.S. har vi tidligere fått et beløp fra IMDi til bruk i koblingene. I 
tråd med vanskelige tider i Norge og verden, valgte vi å øke støtten fra 500 til 1000 kr for 
hver kobling. Koblingene har brukt pengene på aktiviteter som kafe, restaurant, 
trampolineparken og kino. Noen har fått litt større beløp til for eksempel joggesko og 
skolesekk.  
 
I 2023 ble det gjennomført kinotur etter spons fra NFkino, utflukt til teknisk museum og piknik 
ved Frysja med deltakere og frivillige i Ressursvenn. I tillegg har vi hatt sommerfest, 
halloweenfest og juleverksted.  
 
Andre aktiviteter i Ressursvenn i 2023 

• Koordinator deltok på organisasjonsmarked på voksenopplæring på Rosenhoff og Skullerud 

for å informere om og rekruttere nye medlemmer, frivillige og deltakere til Ressursvenn og 

Oslo Sanitetsforening.  
• Koordinator har vært i kontakt med (mulige) samarbeidspartnere, som blant annet  
• Familievernkontor i Oslo, og har rekruttert bredere ved å henge opp plakater og gi ut flyers 

på aktuelle plasser.  
• Koordinator deltok på workshop i regi av Oslo kommune med fokus på den nye strategien 

«Oslo en traumeinformert by».  
• Koordinator deltok på seminar i regi av Bufdir om negativ sosial kontroll og æresrelatert vold, 

rundsbordskonferanse om negativ sosial kontroll og foreldrerollen i regi av N.K.S og 30-års 

jubileet til Kvinner på tvers.  
• Koordinator deltok på nettverkssamling med «Mentorhub» 
• Koordinator har deltatt på eid-feiring på Oslo Krisesenter 
• Koordinator deltok på nasjonal gruppeledersamling  
• Koordinator deltok på den nasjonale samlingen for N.K.S og holdt innlegg om Ressursvenn og 

kurspakken «et liv uten vold».  
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• Koordinator har jobbet tett med N.K.S om trygg sammen «Et liv uten vold» hvor vi arrangerte 

lanseringsfest i Solskinnsveien 12. Koordinator har holdt kurset hos OSF.  

 

Tilbud til frivillige 
• Januar/februar: kurs for nye frivillige 
• Mars: erfaringsdeling  
• April: kino 
• Mai: fellessamling N.K.S. temadel for Ressursvenner fra hele landet, erfaringsdeling 
• Juni: sommerfest  
• August: pizza ved Frysja og Teknisk Museum  
• September: kurs for nye frivillige 
• Oktober: frivillighetskveld med besøk fra Frivillighet Norge 
• November: halloween-fest 
• November: erfaringsdeling med foredrag av psykolog Camilla Øien 
• November juleverksted  
• Desember: julebord og julegave  

 
Tilbud til deltakerne 

• April: kino 
• Juni: sommerfest med klesmarked, mat og underholdning 
• August: tur til Frysja hvor vi spiste pizza og besøkte Teknisk Museum  
• November: Halloween-fest  
• November: Juleverksted 
• Desember: Julegave og godteripose fra Orkla 

 

 

2.7 KURS I SØM OG BRODERI 
 
Formål 
Aktiviteten startet opp i april 2016, og har siden vært drevet av frivillige. Aktiviteten er en 
lavterskelmøteplass for alle, med fokus på kreativitet og inkludering.  
 
Målgruppe 
Medlemmer og andre deltakere som ønsker å lære søm.  
 
Organisering 
Administrasjonen har bistått med praktiske ting ved behov, men aktivitetene har blitt ledet av 
frivillige.  
 
Sykurs for nybegynnere ble gjennomført av to av våre erfarne og engasjerte frivillige: 
Janecke Hagevik og Jorunn Sveinang Hemma. De stilte en helg i februar 2023, og en helg i 
oktober 2023. På hvert av kursene var det plass til 6 nybegynnere som i løpet av helgen fikk 
strikket nett og toalettmappe som du kunne ta med seg hjem. Tilbudet er veldig populært, og 
etter at kurset først var åpent for alle satt vi etter hvert krav at deltakere må vare medlem 
eller deltaker i et av våre støttetilbud. 
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Åpent syverksted 
I juni startet vi med et åpent syverksted en fredag ettermiddag i måneden under ledelsen av 
en profesjonell sylærer, som fikk støtte av to frivillige, Smriti Bharti og Meriam B. Oppmøtet 
på treffene var veldig varierende, men tilbakemeldingene har vært utelukkende positive. 
 
Broderiverksted 
Til sammen 11 broderiverksteder ble gjennomført i Solskinnsveien 12 i løpet av høsten 2023. 
Broderiverkstedene var et samarbeid med Justyna Skowronek fra Plants on People. Hun 
lager et kunstverk bestående av 100 kvinneansikter. Deltakerne på verkstedene kunne 
brodere sitt eget ansikt hvis de ville bli del av kunstverket. Medlemmer, frivillige og deltakere i 
OSF bidro. 16. desember hadde OSF en vernissage for å vise kunstverket 100 faces of 
embroidery, som på slutten av året er halvveis ferdig. Prosjektet fortsetter utover 2024. 
 
Rekruttering 
Deltakere har blitt rekruttert gjennom markedsføring i Nyhetsbrev, på sosiale medier, 
foreningens nettside samt at frivillige, medlemmer og deltakere har fått informasjon ifm andre 
arrangementer og aktiviteter i regi av OSF.  
 
 

2.8 SPRÅKVENN 

Språkvenn er en hyggelig møteplass for norskspråklige og minoritetsspråklige kvinner og 
menn, hvor man har fokus på språktrening gjennom undervisning og samtale. Det er tre faste 
frivillige, som står for tema og innhold. Andre frivillige hjelper til som støttespillere og gode 
samtalepartnere under treffene. Tilbudet er gratis. 
 
Formål 
OSF har som mål at Språkvenn skal være et inkluderende møtested for mennesker som 
ønsker å praktisere og lære norsk språk. 
 
Målgruppen 
Målgruppen er minoritetsspråklige kvinner og menn i alle aldre, som ønsker å lære seg norsk 
– og for norskspråklige frivillige som vil hjelpe og støtte andre i sin språkopplæring. 
 
Deltakerne 
I gjennomsnitt er det 6-8 deltakere. Det er stort sett kvinner som møter, men noen menn 
kommer også innom. Hvor mange som møter hver gang, varierer veldig. Det er en fast gjeng 
som møter jevnlig, og noen kommer mer uregelmessig. 
 
Organisering 
Gruppen ledes av frivillige Elin Raustøl, Ingeborg Nordshus, Wenche Ramstad og Hilde 
Wiese. Administrasjonen bistår ved behov.  
 
Møtene 
 I 2023 har deltakerne kommet fra Brasil, Russland, Ukraina, Østerrike, Kina, India, Polen, 
Makedonia, Vietnam.  
 
Språkgruppen er ikke eksamensrettet, og deltakerne vet at de som leder aktiviteten jobber 
som frivillige og ikke har pedagogisk utdanning. De frivillige bytter på å møte. Det er nesten 
alltid to som leder møtene. 
 
De frivillige planlegger møtene etter beste evne, men i og med at det ikke er bindende 
påmelding, er det alltid er noe usikkert hvor mange som møter, eller om det kommer nye 
deltakere. Ofte må derfor planene for kvelden justeres litt. Avhengig av gruppen kan det 
være store nivåforskjeller, som også gjør det vanskelig både å planlegge og følge en fastlagt 
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progresjon. Likevel er tilbakemeldingen fra flere at de lærer mye og at det er enn hyggelig og 
god atmosfære. Elevene opplever også at det er stor variasjon på de språklige aktivitetene. 
Nye vennskapsrelasjoner oppstår. 
 
I Språkvenn leser vi forskjellige norske tekster, aktuelle avisartikler, utdrag av bøker osv. Vi 
er opptatt av at deltakerne skal få praktisere og snakke norsk. Det legges vekt på å snakke 
om, informere og diskutere aktuelle temaer (ikke politiske) i det norske samfunnet. Gjennom 
tekstene griper vi fatt i og forklarer vanskelige ord og begreper. 
 
Vi gjør grammatikalske øvelser. Vi oppfordrer deltakerne til å lese norske tekster også på 
egenhånd, og ta dem med på møtene dersom de har spørsmål angående det de har lest. 
Deltakerne skal få praktisere og snakke norsk. Det legges vekt på å snakke om, informere og 
diskutere Norge og det norske samfunnet. 
 
I 2023 har vi tatt med hele gruppen på kino 2 ganger der vi så norsk film. En del av billettene 
har vi fått sponset av NFkino. I forkant av filmen forberedte vi oss ved å lese anmeldelser og 
etterpå snakket vi om filmen vi hadde sett sammen. 
 
Det er alltid interessant å snakke sammen etterpå fordi vi da opplever at vi kan reagere på 
scener forskjellig, avhengig av vår egen kulturelle bakgrunn. Det er verdifullt å få anledning til 
av og til å kunne foreta slike fellesopplevelser. Hver sesong avslutter vi med en fest. I 2023 
ble det avholdt et julebord den 15. desember.  
 

 

2.9 MOR I NYTT LAND (Motherhood) 
 
Formål 
Dialogmøtene kom til i et samarbeid mellom Norske Kvinners Sanitetsforening (N.K.S.) og 
Urtehagen Vgs. Friskole. 
 
Målgruppe 
Mødre med minoritetsbakgrunn.  
 
Organisering 
I 2023 hadde vi Motherhood to steder: på Helsfyr voksenopplæring og på Urtehagen Vgs 
Friskole. På Helsfyr hadde vi en kursrunde, og på Urtehagen ble det gjennomført to 
kursrunder i 2023. 
 
Motherhood på Helsfyr voksenopplæring 
Motherhood på Helsfyr ble etablert i tett samarbeid med ansatte på skolen. De frivillige 
gruppeledere er: Sofia Colorado, Ilinea Alvarez Reyes og Kari Gellein. Gruppene ble 
gjennomført av to kursede gruppeledere på dagtid på tirsdager på skolens lokaler. Det var i 
utgangspunktet 11 deltakere som deltok, men noen frafall underveis. Totalt 9 stykker som 
fikk diplom, som betyr at de deltok på minst seks av åtte samlinger. Gruppene ble 
gjennomført åtte ganger over en periode på 9 uker, i tillegg ble det en avslutning hvor de dro 
ut og spiste. Det var enkel servering som frukt, kjeks, kaffe og te på hver samling.  
 

Flere av kvinnene uttrykte takknemlighet for at de fikk deltatt, at det var godt å ha noen å 
prate med om disse temaene, da de ellers tilbrakte mye tid alene.  
 
Motherhood på Urtehagen Vgs. Friskole 
Dialogmøtene kom til i et samarbeid mellom N.K.S. og Urtehagen Vgs. Friskole.  
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Målgruppen er mødre med minoritetsbakgrunn. 8 kvinner og mødre fra Somalia, Pakistan, 
Tunis, Sudan, Marokko og Libanon har deltatt våren 2023. Høsten 2023: 8 kvinner og mødre 
fra Somalia, Marokko og Irak, har deltatt.  Alderen på kvinnene var fra midt i 30 årene og 
flere var i slutten av 50-årene. Urtehagen skole valgte ut kvinnene, som alle måtte ha et 
refleksjonsnivå på sine norskkunnskaper.  
 
Vår 2023:  
Olga Titova, Hildegunn Kutzsche og Elin Raustøl har sammen holdt dialogmøter på 
Urtehagen videregående friskole på Grønland i Oslo. 
Til sammen ble det avholdt 9 møterinkludert avslutningsfesten. 
Oppstart 20. 3.2023 og siste møte 12.6.2023 
Dialogmøtene har vært hver mandag kl. 1030-1230 i klasserommet. 
På grunn av mange helligdager på mandager denne våren ble møteperioden dratt ut i tid. 
Dette har gjorde det noe vanskeligere å etablere «gruppe-energien» vi alltid ønsker å få til. Vi 
har imidlertid opplevet at kvinnene har vært engasjerte hver gang. 5 av 8 deltakere deltok 6 
eller flere ganger av de 8 dialogmøtene, så de fikk deltakerbevis på avslutningsfesten. 
 
Høst 2023: 
Olga Titova, Else Hvattum og Elin Raustøl har sammen holdt dialogmøter på Urtehagen 
videregående friskole på Grønland i Oslo. 
 
Til sammen har de hatt 8 møter inkludert avslutningsfesten. Oppstart 17. oktober.2023 og 
siste møte 12.12.2023. Dialogmøtene har vært hver tirsdag kl. 1030-1230 i klasserommet. 
6 av de 8 kvinnene deltok minst 6 av temasamlingene. 
 
Temaene som ble gjennomgått i dialogmøtene var: Oppstart og bli kjent, Foreldrerollen og 
barnet, Barnets utvikling, Kjærlighet og grensesetting, Religion og oppdragelse, Deltakelse 
på barnets arena, Den gode samtalen med barnet, Det offentlige hjelpeapparat og 
oppsummering.  
 
Mødrene er klare på at temaene er svært relevante og lærerike for deres situasjon. De var 
entusiastiske, interesserte lyttere til fagkunnskapen og i rommet delte kvinnene på personlige 
erfaringer og høstet med det også ny kunnskap. Mange av kvinnene er enslige mødre og 
flere har mange barn, noen hadde barnebarn, og mye av dagen deres etter skoletid går med 
til omsorgsoppgaver, så de hadde mye gjenkjenning på problemstillingene vi tok opp. 
Kvinnene som har barn som står i en krysskulturell oppvekst-virkelighet, forstod viktigheten 
av å lære å kjenne den norske kulturen, respektere hverandre, respektere alle trosretninger i 
et samfunn og være åpne for hverandre.  
 
Kursholderne opplevde at kvinnene forstod viktigheten av å være engasjerte og prøve å ha 
god dialog med skole og barnehage og også prøve å bli kjent med foreldre til barnas venner.  
 
Måloppnåelse  
En arena som dette er svært viktig. Det gir deltakerne en mulighet til å kunne være til stede 
uten å prestere. Kvinnene har et enormt potensial og fortjener å bli møtt med respekt av 
storsamfunnet for å kunne møte de utfordringene det er å være mor i nytt land. 
 
Vi ba kvinnene om å gi oss anonym tilbakemelding på hva de hadde lært og hva de ønsket 
mer informasjon om. 
 
-Hva er det mest nyttige du har lært? 
Barneoppdragelse, hjelpeapparatet, mine og barnets rettigheter. Barnevernet, grensesetting, 
norsk kultur, krysskulturelle spørsmål, foreldreansvar og tenåringsproblemer.  
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Var det noe du savnet å lære noe om? Ville gjerne snakket mer om ungdomsalderen og om 
å sette grenser for små barn.  
 

 

2.10 KLØVERTUR 
 

Formål 
Forskning viser at fysisk aktivitet kan ha stor helseeffekt i alle aldre. Med små grep i 
hverdagen, er det mulig å komme i bedre form, få bedre styrke og dermed bedre helse. 
Gjennom Norske Kvinners Sanitetsforening sitt prosjekt ”Kløvertur”, inkluderer vi alle, også 
de som er lite aktiv, har lavt funksjonsjonsnivå eller en sviktende helse. 
 

Målgruppe 
Alle som ønsker selskap på lavterskel tur! For noen kan det å mosjonere sammen med 
andre være det ekstra puffet som skal til for å komme seg ut. Man kan selvsagt gå de 
samme turene på egen hånd, men her kan man få nye turvenner i tillegg 
 
Annenhver uke inviterer OSF til «Kløvertur», et lavterskeltilbud for alle som har lyst til å gå en 
tur og samtidig bli kjent med nye mennesker. 
 
Turene er åpen for alle, og flere deltakere kommer igjen og igjen. Det er god 
aldersspredning, avhengig av program/turopplegg. Det er flere deltakere med 
minoritetsbakgrunn, og her får de også anledning til å praktisere norsk 
 
Organisering 
Kløverturer i regi av OSF ble startet opp høsten 2021.  
Vi er så heldige å ha dedikerte frivillige som organiserer og leder turene på hver sine dager.  
Turene går oftest midt på dagen og har en varighet på ca. to timer.  
 
I sommerhalvåret gås det turer i naturen i Oslo og omegn, f.eks. fra Hovseter til Bogstad 
gård, rundt Sognsvannet eller Østensjøvannet. Når det er glatt ute om vinteren har Tona og 
Kristin, i stedet for å sette Kløvertur på pause, satt meget interessante besøk til ulike museer 
o.l. på programmet. Det har bl.a. vært besøk til Nobel fredssenter, Interkulturelt museum, 
kreftforeningens Vitensenter og Deichmanske bibliotek. 
 
OSF dekket omvisningen på Oslo Ladegård, og på Lunden kloster. OSF har også helt eller 
delvis dekket inngangsbilletten med omvisning på andre museer.  
 
Turene kunngjøres på OSFs Facebook-side og OSFs nettsider. Turene er ved 
annonseringen merket med kløvemerket, med én til tre kløvere; lett tur, middels tur og 
krevende tur. Med få unntak har turene vært slik at selv om noen kanskje sliter litt med 
balansen så har det gått fint så lenge en deltaker har rullator eller staver å støtte seg til. 
 
Måloppnåelse  
I tillegg til at turene har en positiv effekt på den fysiske helsen, bidrar også det sosiale 
samværet til et mentalt løft. Stemningen på disse turen er alltid god. Å komme seg ut på tur 
er sunt for både kropp og sjel.  
 
I 2023 har det vært 34 kløvertur i regi av Oslo Sanitetsforening. Antall deltakere har variert 
med værforhold og den enkeltes interesse. Slik er det også med alderssammensetningen. 
Siden turene går på dagtid er flere deltakere pensjonister, og personer som av en eller 
annen grunn er utenfor arbeidslivet. På noe turer kan det møte færre enn 10 deltakere, og på 
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andre melder over 30 deltakere seg på. Det har vært et gjennomsnitt på 10 deltakere per tur. 
Deltakerne melder seg på direkte til turleder på sms.  
 
Vi har i år gjennomført en brukerundersøkelse blant turgåere. 16 stykker har svart på 
spørsmålene, og de aller fleste er veldig fornøyde med tilbudet som det er. De er mest 
interessert i naturopplevelser og tema-turer, og har kommet med forslag til nye turer. 
  
 
 

2.11 TRADISJONSAKTIVITETER 
 
Formål 
Tradisjonsaktivitetene har som formål å samle inn midler til foreningen. De anses også å 
være en viktig del av OSFs markedsføring. I tillegg kan medlemmer få bidra som frivillige i et 
lavterskeloppdrag. 
 
 
Organisering 
Administrasjonen i OSF er ansvarlig for organiseringen av virksomheten. 
 
 
Måloppnåelse  
 
Fastelavnsris  
Det ble i 2023 bundet og solgt 400 ris. Dronning Sonja og Ordfører Marianne Borgen var 
blant de som mottok fastelavnsris bundet av Oslo Sanitetsforening.  
 
Det har vært åpne medlemsmøter med binding av fastelavnsris, og mange av våre deltakere 
på Åpne treff og på Onsdagstreffen bidro med risbindingen.  
Salget ble foretatt en fredag og lørdag på Røa Torg, og i fastelavnshelgen i en 
blomsterbutikk på Torshov. Alt ble solgt ut.  
 
Julemerker  
Det har blitt solgt en liten del adventskalendre og julemerker.  
 
Maiblomster  
I 2023 ble det for første gang solgt digitale maiblomster i tillegg til de tradisjonelle 
maiblomstene. Fysisk solgte vi kun fra huset dette året, og vi sendte til noen få interesserte i 
posten. 

 
3 BEVILGNINGER I 2023 
 

Formål 
Anvende tilgjengelige ressurser til aktuelle formål. 
 
Organisering 
Styret i OSF er ansvarlig for bevilgningene. 
 
I 2023 ble det gitt følgende bevilgninger:  
Kr.  29.230 til Kvinnehelsefondet i N.K.S. 
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4 MEDLEMSARRANGEMENTER 
 

Formål 
Formålet med våre medlemsaktiviteter er å styrke kjennskapen til vårt humanitære bidrag og 
muligheter for å delta som frivillige i OSF. Aktiviteter skal bidra til å engasjere eksisterende 
medlemmer og tiltrekke nye medlemmer, frivillige, samt formidle relevant kunnskap som 
medlemmene kan ha nytte og glede av. 
 
Organisering  
Administrasjonen i OSF i samarbeid med styret. 
 
Måloppnåelse  
I 2023 ble det holdt tre medlemsmøter med ulike temaer (frivillighet, karriereendring i senere 
alder kvinnehelsehus, brystkreft). Vi har gjort en undersøkelse blant medlemmene hvor vi 
spurte om hva som er viktig for dem på medlemsmøtene. Der kom det fram at det sosiale 
aspektet er viktigst for de aller fleste. Medlemmene setter stor pris på å møte andre 
medlemmer uformelt i en sosial setning. Temaet de er mest interessert i å vite mer om er 
kvinnehelse.  
 
I tillegg til medlemskveldene har det vært flere sosiale treff og kurs for medlemmene. Vi 
hadde en sommerfest i hagen i Solskinnsveien med over 100 deltakere. Det var vaffeltreff i 
hagen i sommermånedene, og det ble Halloweenfest og julebord i år også. 
 
Flere temakvelder og kurskvelder var åpen for både medlemmer og andre interesserte. 
 
Medlemmene hadde mulighet til å bli med på en kinokveld, til redusert pris, i regi av N.K.S. 
Oslo fylke, og medlemmene hadde mulighet til å delta på arrangementet rundt 
Fredrikkeprisen i regi av N.K.S. Aktive frivillige hadde også mulighet til å delta på 
fellessamlingen i regi av N.K.S. 
 
 

• Vi hadde et arrangement i oktober for alle aktive frivillige i OSF for å bli kjent med 
hverandre på tvers av aktivitet, og for å bli kjent med andre tilbud i OSF. 

• Vi lanserte aktiviteten «utebading»` i noen uker på høsten, som et nytt tilbud, men på 
grunn av for få deltakere fortsetter vi ikke med det. 

• Flere medlemmer og frivillige deltok i julegavepakkeprosjektet på Storo som 
genererte et stort beløp som vi kunne bruke til innkjøp av julegaver til barn i våre 
tiltak. 

• Vi mottok i november 2023 matvarer fra Orkla for å kunne gi til deltakere, og for å 
kunne bruke på aktivitetene våre. 

• Spleiselagsmøtene: Styremedlemmer, et medlem og daglig leder deltok 
• Arbeidsgruppen Kvinnehelsehuset: daglig leder deltok 
• En Japansk forsker kom for å besøke oss, og lære om integreringsarbeidet våre 

frivillige legger ned 
• En gruppe helsearbeidere fra Slovenia var på besøk for å lære om våre tiltak 
• Det har vært flere medieoppslag, bl.a. om Dronningbesøket, Kløvertur, og Åpne treff 
• Besøk av politikere Anne Lindboe i mars, og Arina Aamir i juni. 
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5 REPRESENTASJON 
 

Formål 
OSFs medlemmer og ansatte har vært gode representanter for foreningen. 
 
Måloppnåelse 
Oslo Sanitetsforening har vært representert på følgende møter i N.K.S og Oslo Fylke i 2023: 

• N.K.S. Oslo fylke: Åpne møter 
• Fylkesårsmøtet 
• Møter i «Spleiselaget» i Oslo 
• Flere møter i regi av N.K.S sekretariat og Oslo Fylke ifm Kvinnehelsehus 

 

 
Fram til medio 2023 har OSF medlem Anne Øvensen vært leder for Oslo 
Omsorgsberedskapsgruppe i 2023.  
 
Oslo Sanitetsforenings styre er i perioden 2023 ikke direkte representert i styret til Oslo 
Fylke, men et medlem i OSF har sittet også som medlem av fylkesstyret.  
 

 

6 LEGATENE  
 

Formål 
OSF forvalter to legater. Legatmidler deles ut en gang per år etter søknad. 
 
OSF forvalter den 31.12.2023 følgende legater: 

• Oslo Sanitetsforenings fond til beste for barn og unge 
• Oslo Sanitetsforening Venners Fond 

 
Organisering 
Styreleder i OSF er leder i begge styrene, og OSFs styre er valgkomite for legatene. 
Administrasjonen i OSF er sekretær for legatene.  
 
Måloppnåelse 
Følgende legatmidler ble tildelt:  
 
OSFs Venners fond og andre fond 
Legatets formål er å yte økonomisk støtte til enkeltpersoner og andre, herunder forskning til 
beste for den virksomhet som ligger inn under OSFs formål og arbeidsoppgaver. 
Utdelt i 2023: Kr. 85 000,- 
  
Oslo Sanitetsforenings fond til beste for barn og unge 
Legatets formål er å yte økonomisk bistand til barn og unge med revmatiske lidelser. 
Utdelt i 2023: Kr. 0,-. 
 
Totalt delt ut i 2023 fra legatene var kr. 85 000,- 
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7 AKSJESELSKAPENE I OSF KONSERN  
 

Aksjeselskapene i OSF konsern har i utgangspunktet en representant i styret fra 
morselskapets konsernstyre. 
 
Oslo Sanitetsforening Eiendom AS: Styremedlem May Cecilie Lossius. 
Oslo Sanitetsforening Forvaltning AS: Styremedlem Trude Tvedt 
Oslo Sanitetsforening Brusetkollen AS: Styremedlem Bente Jerkø frem til generalforsamling 
2023. Etter avtale med Brusetkollen har vi i 2023 frem til årsmøtet 2024 testet ut en alternativ 
modell der DL rapporterer månedlig til styret og deltar i hovedstyrets møter etter behov.  
 
 
7.1 Oslo Sanitetsforening Eiendom AS 
 
Oslo Sanitetsforening Eiendom AS (OSFE) er et eiendomsselskap heleid av Oslo 
Sanitetsforening. Selskapet består av eiendommer for drift av OSF`s egne institusjoner 
og/eller virksomhet som er nært beslektet med dette. Eiendommene, beliggende i Oslo og 
Asker, har vært fullt utleid i 2023, med unntak av Jacob Neumannsvei 4 A som har stått tom 
høsten 2023 i påvente av salg/overlevering til ny eier. 
 
OSFEs eiendommer benyttes direkte i henhold til OSFs formål og virke, og i henhold til 
vedtektene for OSFE. Det er ingen eksterne leietakere med unntak av Oslo 
kommune/undervisningsbygg, som leier Brusetkollen skole / Brusetkollen 33 i Asker.  
I de øvrige eiendommer i Asker drives institusjonell virksomhet i Brusetkollens regi, i tillegg til 
Brusetkollen skole som drives av Oslo kommune. Oslo Sanitetsforenings administrasjon leier 
Solskinnsveien 12, i Oslo. 
 
 
OSLO: 
Solskinnsveien 12 – Oslo Sanitetsforening (OSF). 
 
ASKER: 

- Brusetkollen 33 – Brusetkollen Skole (Oslo kommune) 
- Otto Hvalstadsvei 70 – Oslo Sanitetsforening Brusetkollen AS 
- Haugboveien 39 – Brusetkollen /bolig 
- Solstadlia 67 / 69 – Brusetkollen /bolig 
- Solstadlia 76 – Brusetkollen /bolig 
- Jacob Neumanns vei 48 – Brusetkollen / bolig 
- Jacob Neumanns vei 4 A – Brusetkollen /bolig (Eiendommen er solgt november 2023 

og overlevert kjøper 31.januar 2024.) 
 
Styrets – og daglig ledelses sammensetning 
Det har i løpet av 2023 vært gjennomført 7 styremøter. 
 
Styret har hatt følgende sammensetning etter generalforsamlingen 2. mai 2023: 
Styreleder: Ola Loennechen 
Styremedlemmer: Marie Skar, May Cecilie Lossius 
Ledelse og forvaltning er innleid fra Fortuna Megling AS. 
Selskapets kontoradresse er Oscars gate 30, 0352 Oslo. 
 
Fortsatt drift: 
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Selskapet er i sunn økonomisk og finansiell stilling. På denne bakgrunn bekrefter styret at 
forutsetningene for fortsatt drift er til stede ved inngåtte leiekontrakter. Eiendommene er tilført 
merverdier ved gjennomførte arbeider og ved videre vedlikeholdsplaner. 
 
Regnskapene gir en rettvisende oversikt over utviklingen og resultat av virksomheten og 
dens stilling. Etter styrets oppfatning gir det fremlagte resultatregnskapet og balanse med 
noter fyllestgjørende informasjon om selskapets stilling og resultat ved årets slutt. 
Fremtidige kjente investeringer vil være løpende vedlikehold av eiendommene både utvendig 
og innvendig.  
 
Basert på tilstandsrapporter for hhv. Otto Hvalstadsvei 70 i Asker (hovedbølet) og 
Solskinnsveien 12 i Oslo avventes foreløpig strategivalg fra OSF. 
Det vil bli arbeidet videre med tiltaksplan i relasjon til rapportenes konklusjon når 
strategivalget foreligger. 
 
Regnskapet viser et årsresultat på Nok. 388 014.- 
 
Årsresultatet er lavere enn tidligere år. Dette skyldes store utgifter som er dekket av OSFE i 
forbindelse med kjøp av ny bolig i Jacob Neumanns vei 48. 
 
Selskapet har ingen gjeld og likviditeten vurderes som tilfredsstillende. 
 
Styret anser arbeidsmiljøet i selskapet som tilfredsstillende. Det er ingen direkte ansatte i 
selskapet i det ledelse og forvaltning, samt regnskapstjenester er innleid. 
 
Styret har ikke ansett det som nødvendig å iverksette spesielle tiltak som har betydning for 
arbeidsmiljøet. Skader og ulykker er ikke registrert. 
 
Styret har bestått av 3 medlemmer. Fordelingen blant styremedlemmene er en mann og 
øvrige kvinner. Selskapets personalpolitikk anses å være kjønnsnøytral på alle områder. 
Likestillingsspørsmålet er således tilfredsstillende ivaretatt. 
 
Selskapets virksomhet påvirker ikke det ytre miljø. 
Det er ikke iverksatt eller planlagt iverksatt tiltak vedrørende det ytre miljø utover 
eksisterende systematisk avfallssortering. 

  Målsetning for planperioden: 

• Forvalte OSFs eiendommer på en profesjonell måte. 
• Ivareta preventivt vedlikehold og god drift av OSFs eiendommer. 
• Erverv av nye eiendommer, og utvikling av eksisterende eiendomsportefølje, når OSF 

har slikt behov. 

Eventuelle akuttsituasjoner befares og vurderes løpende i forhold til omfang og behov. 
 

7.2 Oslo Sanitetsforening Forvaltning AS 
 
OSF Forvaltning AS er Oslo Sanitetsforenings investeringsselskap. Basert på langsiktighet 
og lav risiko forvaltes foreningens finansielle midler til beste for foreningen. Avkastningen fra 
midlene tilfaller foreningens humanitære og veldedige virksomhet. Avkastningen følger 
markedene og vil variere noe over tid. Til tross for at 2023 var et meget volatilt år mtp det 
internasjonale finansmarkedet, har man oppnådd positiv og god avkastning fra porteføljen 
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også dette året. 
 
 

7.3 Oslo Sanitetsforening Brusetkollen AS 
 
Om virksomheten 
Oslo Sanitetsforening Brusetkollen AS i Asker er en ideell institusjon som er heleiet av Oslo 
Sanitetsforening. Institusjonen skal gi tilbud om barneverns- og opplæringstjenester. 
 
Det meste av virksomheten drives i henhold til Lov om barneverntjenester og 
forskrifter til denne. En avdeling på Brusetkollen drives i samarbeid med Brusetkollen 
skole og ressurssenter i henhold til Lov om opplæring. Oslo Kommune, 
utdanningsetaten har driftsansvaret for skolen og leier lokaler av Oslo 
Sanitetsforenings Eiendom A/S (OSFE). 
 
Eiendommer 
Brusetkollen ligger i Asker kommune og har virksomhet på seks ulike eiendommer: 
 
 
Institusjonens inngåtte avtaler  
Driftsavtale med staten ved Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet om 16 
institusjonsplasser 
 
Avtalen løper fra 04.04.2022. Avtalen har en gjensidig oppsigelsesfrist på seks måneder.  
 
Avdeling Solstadlia, 4 plasser for ungdom i alderen 13 - 19 år. 
Avdeling Haugboveien, 4 plasser for ungdom i alderen 13- 19 år.  
Avdeling Otto, 4 plasser for ungdom i alderen 13 - 19 år. 
Avdeling Signe, 4 plasser for ungdom i alderen 13-19 år. 
 
Driftsavtale med Bufetat, region øst om tre institusjonsplasser 
Avdeling Tilla, tre plasser for barn i alderen 6-12 år. Avtalen har en gjensidig oppsigelsesfrist 
på seks måneder.  
  
Enkeltkjøp av spesialiserte fosterhjem fra Barne- ungdoms- og familieetaten og Oslo 
kommune som alternativ til institusjon - ved avdeling Satellitten 
Det inngås avtaler om enkeltkjøp fra alle regioner i Bufetat og Barne- og familieetaten i Oslo 
kommune. Barnas alder er mellom 7 og 19 år. Avtalene innebærer rekruttering, opplæring og 
oppfølging av forsterkede fosterhjem Pr. 31.12.2023 var det syv barn innskrevet i avdelingen. 
 
Samkjøpsavtale med Oslo kommune og salg av tjenester om hjelpetiltak: hjelpetiltak i 
hjemmet, miljøterapeutisk arbeid med barn og ungdom, oppfølging av ungdom på hybel 
Avtalen løper fra 15.07.2022 til 14.07.2024. For kontrakten gjelder opsjon for oppdragsgiver 
til å forlenge kontrakten for ytterligere 1+1 år. Per 31.12.2023 er det inngått avtale om fem 
hjelpetiltak. Avdeling Satellitten følger opp hjelpetiltak i hjemmet og miljøterapeutisk arbeid 
med barn og ungdom. Avdeling Sophie har ansvar for oppfølging av ungdom på hybel. 
 
Enkeltkjøpsavtaler med kommune om salg av tjenester om hjelpetiltak etter barnevernloven 
ved avdeling Sophie. 
Avdeling Sophie selger etterverntjenester og tilsynsoppgaver til flere kommuner. Det inngås 
enkeltavtaler i henhold til alle oppdrag. Per 31.12.2023 var det inngått avtale om oppfølging 
av seks ungdommer på hybel. 
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Kapasitetsutnyttelse og belegg 
Kapasitetsutnyttelsen på avdeling Solstadlia, Haugboveien, Otto og Signe samlet sett på 
institusjonsplassene knyttet til avtalen med Bufdir er på 84,6 %. Driftsavtalen med Bufdir 
gjeldende fra 04.04.2022 innebærer 100% betaling uavhengig av belegg.  
 
Kapasitetsutnyttelsen på avdeling Tilla er på 91%. Driftsavtalen med Bufetat region øst 
innebærer 100% betaling uavhengig av belegg.  
 
Ved Satellitten og Sophie vil det til enhver tid være 100 % belegg, sett i forhold til antall 
søknader og institusjonens kapasitet. 
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